
 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 

466 г. Челябинска» 

(МАДОУ «ДС № 466 г. Челябинска») 

454128, г. Челябинск, улБр. Кашириныхъ, 116-а, Тел/факс (J5 1) 795-91-98, e-mail: mdouds466@mail.ru  

ПРИКАЗ 

31.08.2022. № 26-у 

О назначении ответственного лица за работу по профилактике коррупционных 

правонарушении МАДОУ ДС № 466 на 2022-2023 учебный год 

 

В целях обеспечения работы по противодействию коррупции в МАДОУ  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений МАДОУ на 2022-2023 учебный год заместителя заведующего по учебно- -

методической работе Низамиеву Ирину Николаевн.у 

2. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений 

Низамиевой И.Н...: 

1) разработать план антикоррупционной деятельности МАДОУ, план мероприятий по 

формированию антикоррупционного мировоззрения воспитанников на 2022-2023 учебный год срок до 

01.09.2022 года. 

2) постоянно изучать нормативную базу в сфере ант и к о р ру пци ооны х мероприятий; 

3) информировать работников о положениях антикоррупционного законодательства, обучение 

сотрудников проводить в течение года; 

4) по необходимости обновлять информацию по антакоррупции на стендах и сайте МАДОУ, 

обеспечить наличие: 

- нормативно-правовых документов, регламентирующих деятельность учреждения (лицензия, 

свидетельство об аккредитации, устав и т.д.); 

- нормативные акты о режиме работы учреждения, процедуре приема в образовательное учреждение, 

другие локальные акты и положения, обеспечивающие прозрачность нормативной базы;  

- график и порядок приема граждан заведующим ДОУ по личным вопросам;  

- список родителей, внесших вклад в фонд учреждения (без указания суммы);  

- опечатанный ящик по обращениям граждан в доступном месте;  

5) обеспечить размещение на сайте ДОУ информационных блоков по антикоррупции;  

6) регулярно проводить мониторинг эффективности внедренных мероприятий;  

7) отчет о реализации плана мероприятий по противодействии коррупции предоставлять в конце 

года. 

8) организовать работу с детьми по нравственному и правовому воспитанию, используя 

методический и практический материал для дошкольников.  

9) проводить круглые столы, диспуты, дискуссии с родителями по изучению данной проблемы.  

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

Заведующий Л.А.Слободчикова 


		2023-07-07T17:29:12+0500
	МАДОУ "ДС 466 г.Челябинск"
	Слободчикова Л.А.
	я подтверждаю этот документ




